
UCHWAŁA NR XXIX/246/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych dla operatorów i przewoźników, 
których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stronie Śląskie, oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami); oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zmianami) Rada Miejska 
Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom możliwość korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stronie Śląskie na 
warunkach i zasadach określonych w załączniku numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stronie 
Śląskie, stanowi załącznik numer 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 36748926-846E-4D58-BCB3-685F2F330EC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/246/13 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 25 marca 2013 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Stronie Śląskie. 

§ 1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników jest: 

1) Pisemne uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych z ich właścicielem lub 
zarządzającym.

§ 2. Przystanki komunikacyjne będą udostępniane operatorom i przewoźnikom na pisemny wniosek 
zawierający projekt rozkładu jazdy, uwzględniający przystanki określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 
i czasy odjazdów z poszczególnych przystanków. 

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w celu wykonywania 
przewozu. 

2) Operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy. 

3) Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka transportu wyłącznie na przystanku 
komunikacyjnym, i w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku komunikacyjnego. 

4) Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nie utrudniający ruchu innym 
użytkownikom drogi, a także z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Id: 36748926-846E-4D58-BCB3-685F2F330EC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/246/13 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 25 marca 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych w Gminie Stronie Śląskie, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Stronie Śląskie. 

Nazwa przystanku - opis: 

1) Stronie Śląskie - przystanki po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 392. Lokalizacja lewa i prawa strona 
drogi, na wysokości budynku Kościuszki 18. 

2) Stronie Śląskie - przystanek po prawej stronie drogi wojewódzkiej nr 392. Lokalizacja prawa strona drogi, 
na wysokości budynku Kościuszki 37b. 

3) Stronie Śląskie - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3230D. Lokalizacja prawa strona drogi, 
na wysokości budynku Kościuszki 63. 

4) Stronie Śląskie - przystanek po prawej stronie drogi gminnej. Lokalizacja prawa strona drogi, na wysokości 
budynku Nadbrzeżna 22. 

5) Stronie Śląskie - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa strona drogi, na 
wysokości budynku Mickiewicza 33. 

6) Goszów - przystanek po lewej i prawej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa i prawa 
strona drogi, na wysokości budynku Stary Gierałtów 2. 

7) Stary Gierałtów - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa strona drogi, 
na wysokości budynku Stary Gierałtów 7a. 

8) Stary Gierałtów - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa strona drogi, 
na wysokości budynku Stary Gierałtów 14. 

9) Stary Gierałtów - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja prawa strona 
drogi, na wysokości budynku Stary Gierałtów 29. 

10) Stary Gierałtów - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja prawa strona 
drogi, na wysokości budynku Stary Gierałtów 49. 

11) Nowy Gierałtów - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa strona drogi, 
na wysokości budynku Nowy Gierałtów 7. 

12) Nowy Gierałtów - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja lewa strona drogi, 
na wysokości budynku Nowy Gierałtów 21. 

13) Bielice - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja prawa strona drogi, na 
wysokości Kościoła. 

14) Bielice - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3229D. Lokalizacja prawa strona drogi, na 
wysokości budynku Bielice 7a. 

15) Sienna - przystanek po lewej stronie drogi gminnej. Lokalizacja lewa strona drogi, na wysokości 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 392. 

16) Bolesławów - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3230D. Lokalizacja prawa strona drogi, na 
wysokości budynku Bolesławów 12. 

17) Kletno - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3256D. Lokalizacja lewa strona drogi, na wysokości    
budynku Kletno 3. 

18) Kletno - przystanek po lewej stronie drogi powiatowej nr 3256D. Lokalizacja lewa strona drogi, na wysokości 
budynku Kletno 11. 

Id: 36748926-846E-4D58-BCB3-685F2F330EC0. Podpisany Strona 1



19) Stara Morawa - przystanek po prawej stronie drogi powiatowej nr 3230D. Lokalizacja prawa strona drogi, 
skrzyżowanie z drogą powiatową nr 3256D.

Id: 36748926-846E-4D58-BCB3-685F2F330EC0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W roku 2011 weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz.U. 
z 2011r. Nr 5, poz.13). Zgodnie z art. 15 tej ustawy organizator transportu ma określić przystanki 
komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu  terytorialnego oraz zasady 
korzystania z nich. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego  na swoim obszarze jest gmina, do niej 
należy wypełnienie powyższego obowiązku. W myśl ust. 2 art. 15 określenie przystanków i zasad korzystania 
z nich winno nastąpić w drodze uchwały.  Zasady korzystania z przystanków określono w sposób, który 
powinien zapewnić porządek i bezpieczne korzystanie z przystanków przez podróżnych. W związku 
z powyższym podjęcie  uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 36748926-846E-4D58-BCB3-685F2F330EC0. Podpisany Strona 1




